
Zpravodaj č. 6 – řídícího soutěže – I. ligy žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 29. srpna 2018 
 

1 
 

1. Úvod 
Čtvrté kolo proběhlo dle rozlosování v sobotu 25. 8. 2018 v Jablonci nad Nisou za 

pořadatelství TJ Liaz Jablonec nad Nisou. Pořadatel uspořádal kolo na velmi dobré úrovní a je 
třeba mu poděkovat. 

 K samotnému průběhu kola zveřejnění propozic proběhlo na webu ČAS v dostatečném 
předstihu před termínu daném soutěžním řádem. Porada vedoucích družstev proběhla v 
tradičně v odpovídajícím prostředí V.I.P salonku atletické haly. Soutěž v hodu kladivem 
probíhala mimo plochu hlavního stadionu v Srnčím dole. Svou konstrukcí je sektor na hranici 
regulérnosti. Do budoucna je nutné zvážit využívání tohoto sektoru pro ligové soutěže. 
Všechny ostatní sektory byly připraveny na odpovídající úrovni pro ligovou soutěž. 

Drobné výhrady mám rovněž k práci rozhodčích, kdy v několika případech došlo k 
pochybění. Závodnici mimo soutěž bylo umožněno bez vědomí řídícího soutěže 6 pokusů. 

 Závodní kancelář po většinu závodu pracovala velmi dobře. Občas docházelo k drobným 
zdržením v distribuci zápisů. 

Nyní k samotnému průběhu závodu, který byl ovlivněn počasí. Po vlně veder se soutěž 
konala za slunečného, ale chladného počasí. Odpolední část soutěžního programu byla 
poznamenána deštěm. Nejvydatnější déšť skrápěl běh na 5000 m, u  některých technických 
disciplín došlo vlivem deště k přerušení soutěže. 

I ve čtvrtém kole nadvládu nad soutěží potvrdila družstva TJ Sokol Kolín-atletika a TJ Liaz 
Jablonec n. N. Obě družstva si vybojovala účast v baráži o extraligu. Jak se bojuje o záchranu 
předvedlo družstvo AC Mladá Boleslav, které předvedlo nejlepší výkon ze všech kol. Ani 
nejvyšší bodový zisk (128,5 bodu), kterého družstvo v letošním ročníku ligy dosáhlo, na 
vyhnutí se baráži nestačil. AC Mladá Boleslav získala stejně bodů jako TJ Sokol Hradec 
Králové a tak o lepším umístění rozhodoval větší počet prvních míst, který vyzněl stavem 2:3 
pro TJ Sokol Hradec Králové. Toto jedno první místo rozhodlo o konečném 7. místě pro AC 
Mladá Boleslav a jejich účast v baráži o I. ligu. Do baráže je doprovodí AC TJ Jičín, který 
obsadil 8. místo.  

 
Pořadatel vyhověl všem podmínkám pro uspořádání, které jsou dány čl. 9 soutěžního řádu:  

• byla použita plně automatická certifikovaná časomíra, která fungovala bez poruch 
• měření větru bylo zajištěno u běhů i dálky a trojskoku certifikovanými větroměry 
• byla zajištěna kontrola náčiní 
• byl proveden nulový test startovacího zařízení 
• výsledky byly odeslány na internetové stránky ČAS (online v průběhu závodu) 
• zdravotní službu byla zajištěn Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje 
• výsledky disciplin a průběžný stav soutěže družstev byly vyvěšovány a 

oznamovány hlasatelem 
Certifikáty k větroměrům a kameře byly zkontrolovány s databází ČAS. 

 
2. Údaje o počtu závodníků na soupisce: 

 
Družstvo soupiska celkem Hostující Cizinci 

TJ Sokol Hradec Králové 38 0 2 
SK Nové Město n. M. 30 6 0 
TJ Liaz Jablonec n. N. 29 2 0 

AC Slovan Liberec 27 0 0 



Zpravodaj č. 6 – řídícího soutěže – I. ligy žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 29. srpna 2018 
 

2 
 

AC Mladá Boleslav 28+3 0 0 
TJ Sokol Kolín - atletika 32 5 1 

AC TJ Jičín 27 1 0 
AC Vysoké Mýto 23 7 0 

 
3. Údaje o počtu startujících závodníků v kole: 

 
Družstvo startující celkem Hostující cizinci 

TJ Sokol Hradec Králové 23 0 2 
SK Nové Město n. M. 19 4 0 
TJ Liaz Jablonec n. N. 18 0 0 

AC Slovan Liberec 17 0 0 
AC Mladá Boleslav 21 0 0 

TJ Sokol Kolín - atletika 23 3 0 
AC TJ Jičín 13 0 0 

AC Vysoké Mýto 12 5 0 
 
4. Údaje o počtu startujících v jednotlivých disciplinách: 

 
  100 m 21 200 m 22 400 m 14 
 800 m 13+2MB 1 500 m 14 5000 m  11 
 100 m př. 13 400 m př. 12 4x100 m 10 
 4x400 m 10 výška 12 tyč 12 
 dálka 18+2MB trojskok 10 koule 16 
 disk 19 kladivo 19+1MB oštěp 15 

 
5. Kontrola výsledků: 

Kontrolou výsledků a originálů zápisů nebyly zjištěny žádné chyby.  
Pouze v bodové tabulce na webu ČAS je špatné pořadí družstev, kdy v případě 
shodného bodového stavu jsou družstva řazena abecedně. Bohužel tuto chybu nemůže 
pořadatel odstranit. Správné pořadí družstev je uvedeno v tomto zpravodaji. Kdy o 
třetím místě TJ Sokol Hradec Králové rozhodl větší počet prvních míst 3, AC Mladá 
Boleslav 2 první místa. 
 

6. Kontrola dodržení čl. 17 a 18 soutěžního řádu: 
Při kontrole výsledků nebylo zjištěno porušení článku 17 d) soutěžního řádu. 
 

7. Tabulka čtvrtého kola: 
 

Pořadí Družstvo   pom. body hl. body 
1. TJ Sokol Kolín - atletika  200,00 8 
2. TJ Liaz Jablonec n. N. 188,00 7 
3. TJ Sokol Hradec Králové  128,50 6 
4. AC Mladá Boleslav  128,50 5 
5. SK Nové Město n. M. 105,00 4 
6. AC Vysoké Mýto 098,50 3 
7. AC Slovan Liberec  086,00 2 



Zpravodaj č. 6 – řídícího soutěže – I. ligy žen skupina B pro rok 2018 
Řídící soutěže: Ing. Ondřej Veverka, Černilov 457, 503 43 Černilov 

mobil:737321851, e-mail: veverkao@centrum.cz  
Datum vydání: 29. srpna 2018 
 

3 
 

8. AC TJ Jičín 071,50 1 
 
8. Závěrečná tabulka soutěže: 
 

Pořadí Družstvo pom. body hl. body 
1. TJ Sokol Kolín - atletika  706,50 31 
2. TJ Liaz Jablonec n. N. 729,00 29 
3. TJ Sokol Hradec Králové  480,00 20 
4. AC Vysoké Mýto 478,50 18 
5. SK Nové Město n. M. 459,50 16 
6. AC Slovan Liberec  386,50 13 
7. AC Mladá Boleslav 433,00 12 
8. AC TJ Jičín 339,00 05 

 
9. Postupy a sestupy: 
 
Postup do baráže o extraligu: 
 

TJ Sokol Kolín - atletika   startovní čísla: 280 - 319 
 Jiří Tuček 
 Tel: 724 031 806 e-mail: jiri.tucek@email.cz 

 
TJ Liaz Jablonec nad Nisou  startovní čísla: 1 - 39 
 Pavel Procházka, Rybářská 8a, 466 01 Jablonec nad Nisou 
 tel: 776 317 378 e-mail: propav@post.cz 

zelenobíločerný dres 
 
Baráž se uskuteční v neděli 16. 9. 2018 v Ústí nad Labem. 
 
Sestup do baráže o I. ligu 
 

AC Mladá Boleslav    startovní čísla: 240 - 279 
 Jaroslava Hlaváčová 
 Tel: 728 408 006 e-mail: hlavacmb@volny.cz 

 
AC TJ Jičín     startovní čísla: 120 - 159 
 Terezie Kopecká 
 tel: 606 163 803 e-mail: Terezie.Kopecka@seznam.cz 

 
Baráž se uskuteční v neděli 16. 9. 2018 v Pacově 

Ing. Ondřej Veverka 
řídící soutěže 


